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 لیگ برتر
منچستریونایتد یک - سوانسی یک

اورتون صفر - چلسی 3
میدلزبورو 2 - منچسترسیتی 2

تاتنهام 2 - آرسنال صفر
 لالیگا

اوساسونا 2 - لاکرونیا 2
بتیس یک - آلاوس 4
ایبار 2 - لگانس صفر

سلتاویگو صفر - بیلبائو 3
A سری 

رم یک - لاتزیو 3
بولونیا 4 - اودینزه صفر

جنوا یک - کیه وو 2
امپولی یک - ساسولو 3

پالرمو 2 - فیورنتینا صفر
کالیاری یک - پسکارا صفر
کروتونه یک - میلان یک

اینتر صفر - ناپولی یک
 بوندس لیگا

آگزبورگ 4 - هامبورگ صفر
هوفنهایم یک - فرانکفورت صفر

 لوشامپیونا
کن یک - مارسی 5

دیون صفر - بوردو صفر
نیس 3 - پاری سن ژرمن یک

ثبت 2 رکورد جدید توسط رونی
وین رونی، مهاجم منچستریونایتد با گلی که مقابل سوانسی به ثمر رساند 
2 رکورد شــخصی ثبت کرد. در ادامه رقابت های لیگ برتر انگلیس، دیدار 
2 تیم منچستریونایتد و سوانسی سیتی با تساوی یک - یک خاتمه یافت. 
وین رونــی که زننده تک گل تیمش از روی نقطــه پنالتی بود، به اولین 
بازیکن تاریخ منچســتریونایتد تبدیل شد که 20 بار از روی نقطه پنالتی 
در لیگ برتر گلزنی می کند. رونی همچنین در 150 بازی مختلف در لیگ 
برتر موفق به گلزنی شده و فقط آلن شیرر با گلزنی در 190 بازی مختلف 
رکورد بهتری نســبت به وی دارد. گفتنی است؛ وین رونی بهترین گلزن 

تاریخ شیاطین سرخ نیز هست. 

اسکوربورد

سوژه

 نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید - اتلتیکومادرید

برنامه

بروکلین، فرزند 
ارشد دیوید بکام روز 
گذشته در بخش لایو 

اینستاگرامش ویدیویی 
به اشتراک گذاشت که 

نشان داد در ساعتی 
که باید مدرسه باشد 

مشغول بازیگوشی 
است! دیوید بکام وقتی 

این پست را دید مچ 
پسرش را گرفت و 

برایش نوشت: »تو  باید 
مدرسه باشی!« 

عکس نوشت

A جنجال نژادپرستی در سری
در جریان بازی یک شــنبه تیم های فوتبال پسکارا و 
کالیاری در هفته سی و چهارم سری A ایتالیا اتفاقی  
رخ داد که شــاید به ضرر تیــم میزبان اهل منطقه 
سیســیلی تمام شــود. هواداران کالیاری در نیمه 
اول بازی شروع به ســردادن شعارهای نژادپرستانه 
علیه ســولی مونتاری،  هافبک غنایی پسکارا کردند. 
بازیکن ســابق اینتــر و میلان در اعتــراض به این 
وضعیت از داور خواســت که بازی را متوقف کند اما 
داور نه تنها خواسته او را رد کرد بلکه به این بازیکن 
32 ساله به خاطر اعتراضش کارت زرد داد. مونتاری 
هم در واکنش به این اتفاق زمین بازی را ترک کرد 
و پسکارا را با 10 بازیکن تنها گذاشت. با وجود این 
اتفاق داور باز هم حاضر به صدور فرمان توقف بازی 
نشد و سرانجام مسئولان ورزشگاه از طریق بلندگوها 
از هواداران خواستند که شــعار نژادپرستانه شان را 
متوقف کنند. این نخستین باری نیست که هواداران 
کالیاری با شــعارهای نژادپرستانه شــان برای این 
تیم دردسرساز می شــوند. آن ها سال 2010 هم با 
سردادن شــعارهای نژادپرستانه علیه ساموئل اتوئو، 

مهاجم کامرونی پیشین اینتر او را آزار دادند.

 اشمایکل گزینه اول 
جانشینی دخه آ

منچســتریونایتد قصد بــه خدمت گرفتن کاســپر 
اشمایکل، دروازه بان دانمارکی لسترسیتی را دارد. قوت 
گرفتن احتمال بازگشــت داوید دخه آ به رئال مادرید 
موجب شده ســران منچســتریونایتد در پی جذب 
جانشینی برای وی باشند. پس از این که لوکا باشرینی 
به عنوان ایجنت جدید اشمایکل برگزیده شد، شانس 
پیوســتن پسر پیتر اشمایکل به منچستریونایتد زیاد 
شــد زیرا این ایجنت ایتالیایی روابط خوبی با سران 
منچســتریونایتد دارد. با وجود این که اشــمایکل در 
تابســتان گذشــته قراردادش را به مدت 5 ســال با 
لسترسیتی تمدید کرده اما نشریات انگلیسی در ماه 
گذشته از احتمال انتقال او به یونایتد خبر داده بودند.

آیا جاشوا به محبوبیت کلی 
می رسد؟

بوکســوری که 2 روز پیــش در مســابقه ای مقابل 
ولادیمیر کلیچکو به پیروزی رسید با محمدعلی کلی 
مقایســه شده و بســیاری معتقدند که او می تواند به 
اندازه کلی محبوبیت و شــهرت کسب کند. جاشوای 
27 ساله به قهرمانی بوکس سنگین وزن جهان رسیده 
است. او خود اعلام کرده الگویش در ورزش محمدعلی 
کلی است. او 2 روز پیش مقابل 90 هزار هوادار بوکس، 
ولادیمیر کلیچکو را شکســت داد. این پیروزی باعث 
شد که جاشوا محبوبیت خاصی در انگلیس پیدا کند. 
 WBA و IBF، IBO جاشوا در حال  حاضر قهرمانی
را در کارنامه خود دارد. یک سرمایه گذار انگلیسی در 
بوکس درباره محبوبیت جاشوا گفت: »به او گفتم این 
مســابقه را می برد و بزرگترین ســتاره ورزش بوکس 
انگلیس می شود. او این را ثابت کرد. جاشوا باید تلاش 
کند در سطح جهانی بیشتر مطرح شود. قرار است او 
در چین و آفریقا نیز مسابقه بدهد. محمدعلی کلی از 

کسانی است که جاشوا از او الهام گرفته است.«

پیچیده شدن آخرین دیدار لالیگا
پاداش قهرمانی رئال در 

جیب مالاگا
4 روز قبل بود که عبدا... الثانی، مالک ثروتمند 
باشگاه مالاگا که تیمش در آخرین هفته لالیگا 
میزبــان رئال مادرید خواهد بــود در توئیترش 
عنوان کــرد بوی قهرمانی به مشــام تفاله های 
کاتالانــی نخواهد رســید! پیروزی بارســا در 
ال کلاســیکو همه چیــز را دســتخوش تغییر 
کــرد. رقابت قهرمانی در لالیــگا حالا بار دیگر 
زنده شــده و در فاصله 3 هفته به پایان لالیگا 
- رئال مادریــد 4 بازی در پیش دارد - تک تک 
بازی ها می توانند سرنوشــت قهرمانی را عوض 
کنند. در همیــن مورد اما دیروز خبر رســید 
پس از این که باشــگاه مالاگا موافقت خود را با 
پیوستن ایســکو به رئال مادرید در سال 2013 
اعــلام کرد، در بنــدی از قــرارداد این بازیکن 
خوش تکنیک آمده است که در صورت قهرمانی 
رئال مادرید در لالیگا مبلغ یک میلیون یورو باید 
توســط رئالی ها به مالاگا پرداخت شود. این در 
حالی است که ایســکو در سال 2013 با مبلغ 
27 میلیون یورو راهی رئال شــد. باید دید که 
واکنش ها به این خبر و این دیدار که همزمان با 
دیدار ایبار و بارســلونا در نوکمپ برگزار خواهد 

شد چگونه است. 

گزارش

آغاز مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان با داربی مادرید

 23:15 ســاعت  از  امشــب 
سانتیاگوبرنابئو در قلب مادرید 
میزبان پنجمین داربی اروپایی مادرید اســت. 
برای یادآوری آخرین مصاف زیاد لازم نیست 
به عقب برگشــت. فینال فصل گذشته لیگ 
قهرمانــان جایی که رئال مادریــد در ضربات 
پنالتی اتلتیکو را شکست داد و جام قهرمانی 
را بالای ســر بــرد. 4 بازی قبلــی 2 تیم در 
لیگ قهرمانان اروپا نشــان می دهد که زیدان 
و رئالی هــا نبایــد از قرعه خــود در مرحله 
نیمــه نهایی چندان راضی باشــند. هر چقدر 
یوونتوس در این قرعه کشــی خوش شــانس 
بــود، رئال مادرید بد آورد. اولین بدشانســی 
آن ها رویارویی با همشهری شــان اتلتیکو بود. 
بی شک سیمئونه بهتر از هر مربی دیگری راه 
مقابله با رئال را بلد است. البته بدشانسی رئال 
به همین جا ختم نمی شود. نام این تیم زودتر 
از اتلتیکو از گلدان خارج شــد تا رئال مادرید 
میزبان بازی رفت باشــد. حــالا آخرین دور 
ماراتن رئالی ها به ســوی فینــال کاردیف از 

ویســنته کالــدرون می گذرد؛ جایــی که در 
ســال های اخیر جهنم کهکشــانی ها بوده و 
دست بر قضا امسال هم مثل کوه یخ در مسیر 
پرتلاطم کشــتی رئالی ها قرار گرفته است. 2 
دیــدار قبلی 2 تیم در فینال های لیســبون و 
میلان با پیروزی کهکشانی ها به پایانی رسید 
و حتــی اگر دیگو ســیمئونه و شــاگردانش 
تاکید کنند که به فکر گرفتن انتقام از رقیب 
همشهری نیســتند، نمی توان قبول کرد که 
حالا برای رســیدن به فینال کاردیف انگیزه 
مضاعفــی ندارنــد. 2 شکســت در 2 فینال 
چمپیونزلیــگ برای ســیمئونه و هــواداران 
این  تلخ تریــن لحظات حضور  اتلتیکومادرید 
مربی آرژانتینی در ویســنته کالــدرون بود. 
روخی بلانکو که با حضور ســیمئونه بهترین 
روزهــای تاریخــش را ســپری می کند، اگر 
می توانست در یکی از این فینال ها هم پیروز 
شــود، رویارویی با رقیب همشهری برایش به 
یک سد ذهنی تبدیل نمی شد. البته آن ها در 
فینال لیسبون تا یک قدمی قهرمانی هم پیش 

رفتند اما گل ثانیه های پایانی سرخیو راموس 
کار را به وقت های اضافه کشــاند و در آن 30 
دقیقه عجیب هم همه چیز علیه اتلتیکو رقم 
خورد. دومین شکســت در میلان هم کار را 
برای اتلتیکو دشوارتر کرد. پس قابل درک بود 
که برند شوستر، ســتاره سال های دور آلمان 
که ســابقه بازی در هر 2 تیم رئال و اتلتیکو 
را داشــت، پیش از قرعه کشی اعلام کرد که 
هــواداران اتلتیکو ترجیــح می دهند در نیمه 
نهایی با رئال روبه رو شــوند تــا کابوس یک 
شکســت دیگر در فینــال را تجربه نکنند. به 
هر حال 2 دیدار رفت و برگشــت این فرصت 
را به اتلتیکو می دهد تا انتقام 2 شکست قبلی 
را از رئال بگیرد؛ به ویژه این که دیدار برگشت 
در ویســنته کالدرون خواهد بود و این کار را 
برای شــاگردان زیدان ســخت تر می کند. در 

سوی مقابل زیدان به عنوان بازیکن هیچ گاه 
مقابل اتلتیکو بازنــده نبوده. زیدان با پیراهن 
رئال 8 بــار مقابل رقیب مادریدی بازی کرده 
که حاصل آن 6 پیروزی و 2 تساوی بوده و در 
قامت سرمربی رئال هم دوست دارد این آمار 

خوب را حفظ کند. 
 غایبان 2 تیم

رئال مادریــد امشــب 2 غایــب سرشــناس 
دارد. گــرت بیل و په پــه 2 بازیکن تاثیرگذار 
کهکشانی ها به دلیل مصدومیت داربی امشب 
مادرید را از دســت داده اند و در سوی مقابل 
خوان فران، میگل مویا و آگستو فرناندز غایبان 
تیم میزبان هستند. البته حضور کاراسکو دیگر 
بازیکن اتلتیکو هم در  هاله ای از ابهام قرار دارد 
و شــاید این بازیکن هم نتواند روخی بلانکو را 

در بازی حساس امشب همراهی کند. 

 کوه یخ در مسیر 
فینال کاردیف! 

توپچی ها یک شــنبه شب فرصت خوبی داشتند تا با 
فتح داربی شــمال لندن شانس شان برای رسیدن به 
جمع 4 تیــم برتر را به طرز قابل توجهی افزایــش دهند اما پس از 
یک نیمه تســاوی بدون گل، در نیمه دوم با گل های دله آلی و هری 
کیــن قافیه را به تیم دوم جدول واگذار کردند تا ضمن شکســت در 
داربی حالا ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا را دورتر از همیشــه ببینند. 
شــاید فاصله  کلاس 2 تیم در این داربی چندان نبود اما شور و انرژی 
تاتنهامی ها تفاوت 2 تیم را به خوبی مشــخص می کرد. هری کین و 
یان فرتونگن، بهترین بازیکنان زمین بعد از پایان بازی نظر مشــابهی 
داشتند: »ما بیشتر از آرسنالی ها دنبال برد بودیم.« آمار هم این نظر 

را تاییــد می کند؛ 5 بازیکنی که بیشــتر از بقیه در این بازی دویدند 
همه پیراهن اســپرز را به تن داشــتند و بین آرسنالی ها هیچ کدام 
حتی آماری نزدیک 98 اســتارت سریع دله آلی را نداشتند. هواداران 
توپچی ها دیگر به این حس عادت کرده اند، بزرگان سابق آرسنال هم 
همینطور. آرسنال هیچ کدام از 6 بازی اخیرش در لیگ مقابل تاتنهام 
را نبرده است؛ طولانی ترین مدت در کل تاریخ باشگاه. با این که ونگر 
پیش از بازی یک شــنبه حرف از برتری 2 دهه ای تیمش نســبت به 
همسایه  شمال لندنی می زد اما این تاریخ هم کمکی به روحیه دادن به 
بازیکنانش نکرد و یک بار دیگر این سوال را پیش آورد که آیا او مردی 
است که قرار است پیروزی بعدی آرسنال مقابل اسپرز را طراحی کند؟ 

تابلوی »حواستان به فاصله باشــد« حالا متعلق به هواداران تاتنهام 
است و این فاصله همینطور در حال بیشتر و بیشتر شدن است. قبل 
از بازی صحبت از این بود که از جمع آرسنالی ها تنها الکسیس سانچز 
می توانــد در ترکیب اصلی تاتنهام قرار بگیرد؛ بازیکنی که گویا دیگر 
علاقه ای برای ماندن در باشــگاه ندارد. در نهایت همیشه حرکت در 
مســیر درست با قدم اول شروع می شود. آرســنالی ها شاید در حال 
حاضر بازیکنان لازم برای تغییر شرایط را نداشته باشند، شاید مربی ای 
که بتواند این تغییر را طراحی کند را هم نداشــته باشند، اما قدم اول 
در راه احیا سخت تلاش کردن و با شور بازی کردن است. تا وقتی این 

عامل به جمع توپچی ها بازنگردد، آن ها لایق تمسخر هستند. 

ناامیدی و دیگر هیچ... آرسنال داربی شمال لندن را باخت

فوتبال دولتی، کمک مردمی!
جمع کردن کمک های مالی از هواداران به بهانه های 
مختلف در فوتبال ایران اپیدمی شــده و متاسفانه 
مدیران باشگاه های بزرگ کشور دیگر ابایی از اعلام 
شــماره حســاب برای کمک های مردمی ندارند. حالا به ناچار باید کمک های 
مردمی را هم به ســیاه واژه های فوتبالمان اضافه کنیــم. فوتبال ایران در یک 
دهه گذشته داعیه  حرفه ای شدن دارد اما اگر به اطرافمان نگاهی بیندازیم هیچ 
نشانی از فوتبال حرفه ای نمی بینیم. این باور که سازنده شخصیت انسان، محیط 
و وراثت اســت در علم کلام و روان شناســي مطرح بوده و واقعیتی است که از 
شــرق تا غرب عالم آن را پذیرفته اند. در علم روان شناسی انسان، پرورده همان 
محیط و وراثت است. به زبان ساده تجاربی که فرد از محیط خود کسب می کند، 
ارتبــاط و تعاملی که با محیط دارد، بازخوردها و تاثیراتی که از محیط دریافت 
می دارد رشد و شکل گیری شخصیت او را تحت تاثیر قرار می دهد. حالا بیاییم با 
همین نظریه اتفاقاتی را که در همین چند روز در فوتبالمان رخ داده با هم مرور 
کنیم. در فوتبال دولتی ما مدیران برای اداره باشگاه به دنبال کمک های مردمی 
هستند، باشگاه ها میلیارد میلیارد بدهی دارند و فقط پیشوند فرهنگی را یدک 
می کشــند و متاسفانه شخصیت فوتبالیست های به اصطلاح حرفه ای ما هم در 
چنین محیطی شکل می گیرد. چطور می توانیم انتظار داشته باشیم چنین فضای 
فوتبالی، یک فوتبالیست کاملا حرفه ای و صیقل داده شده را تحویل دهد؟! پس 
کاملا طبیعی است که در این فوتبال فوتبالیست هایی را ببینیم که زندگی شان 
با حاشــیه و ناهنجاری گره خورده است و متاسفانه شرایط روز به روز هم بدتر 
می شود. ما نباید بعد از هر اتفاق از فوتبالیست های جوان خودمان انتقاد کنیم و 
سعی کنیم با سوءاستفاده از واژه هایی مثل استقلال کبیر یا پرسپولیس بزرگ به 
آن ها برچسب بی غیرتی و بی تعصبی را بچسبانیم. مقصر همه این اتفاقات خود 
ما هســتیم که در پرورش و پر و بال دادن به جوانان آینده دار کوتاهی کرده ایم. 
چطور می توانیم از فوتبالیستی که می بیند مدیرش برای اداره باشگاه از هواداران 
کمک مالی طلب می کند انتظار داشــته باشــیم که برای دریافت مطالباتش 
اعتصاب نکند؟! چطور می توان از هوادارانی که نه اتحادیه دارند، نه رسانه مستقل 
دارند و در یک کلام  »شمرده« نمی شوند انتظار کمک مالی داشت؟! ما نباید به 
هواداری که با لیزر انداختن و پرتاب نارنجک برای تیمش دردسر درست می کند 
بگوییم تماشــاگرنما، ما نباید به فوتبالیســتی که غیرحرفه ای رفتار  و زندگی 
می کنــد بگوییم بی تعصب و در یک کلام ما نباید خودمان را فریب دهیم. باید 
بپذیریم همه این ها فرزندان ناخلف همین فوتبالند و تا زماني که در روی همین 

پاشنه بچرخد باز هم شاهد تکرار مکررات در فوتبالمان خواهیم بود.

دکتر میلاد عباسی 
استاد دانشگاه

آرژانتینی  مهاجم  دیبالا،  پائولو 
یوونتوس معتقد اســت امسال 
می تواند یکی از درخشان ترین سال های تاریخ 
باشگاه یوونتوس باشد. یوونتوس برای قهرمانی 
در ســری A تنها 3 امتیاز دیگر می خواهد و به 
فینال جام حذفی هم رســیده است. همچنین 
بانوی پیر با حذف بارسلونا در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی در این تورنمنت محســوب می شــود. 
دیبالا که ماه گذشــته با درخشــش در بازی 
یووه برابر بارسلونا سهم بسزایی در صعود بانوی 
پیر به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا داشــت، 
با اشاره به بازی چهارشــنبه شب تیمش برابر 
موناکــو در دور رفت از مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا به ســایت یوفا گفت: »می دانیم 
که هر 2 بازی مان در این مرحله بســیار سخت 
خواهند بود. موناکو صدرنشین لوشامپیوناست و 
دارد خوب نتیجه می گیرد. آن ها تیم سرسخت 
و قدرتمندی هســتند؛ تیمی که در ترکیبش 
بازیکنان خوبی دارد. البته تیم ما هم بازیکنان 

خوبی دارد. پس مطمئنا بازی تماشایی را شاهد 
خواهیم بود. در بازی های قبلی موناکو دیدیم که 
این تیم چگونه پرتعداد حمله می کند و گل های 
فراوانی هم می زند امــا هجومی بودن این تیم 
بدان معناســت که ما هم فضــای زیادی برای 
ضدحملات خواهیم داشــت.« مهاجم آینده دار 
بانوی پیر در ادامه گفت: »امسال می تواند سال 

یوونتوس باشد. ما در تمام رقابت ها داریم خوب 
نتیجه می گیریم. قهرمانی در لیگ قهرمانان کار 
آسانی نیســت چون به جز ما 3 تیم دیگر هم 
هســتند که برای قهرمانی انگیزه فراوانی دارند 
اما ما می خواهیم با تمام توان مان برای رسیدن 
بــه قهرمانی تلاش کنیم. این قهرمانی می تواند 
پاداشــی در خور جایگاه آن دسته از بازیکنان 

ما باشــد که مدت هاســت در یوونتوس بازی 
می کنند و برای این تیم کارهای فراوانی انجام 
داده  اند، از جان لوئیجی بوفون گرفته تا کلودیو 
مارکیزیو، لئوناردو بونوچــی، آندره آ بارتزالی و 
جرجیــو کیه لینی. آن ها تــا الان قهرمان لیگ 
قهرمانان نشــده اند و فکر می کنــم لیاقتش را 
دارند که امســال این جایزه را ببرند.« دیبالا در 
پایان درباره شــیوه خوشحالی بعد از گل هایش 
)ژست ماســک( که به یک نماد برای او تبدیل 
شده هم اظهار داشت: »در ابتدای سال تصمیم 
گرفتم به شیوه ای جدید خوشحالی کنم و چند 
شــیوه را در نظر گرفتم. یک روز هم این شیوه 
خوشــحالی کردن به ذهنم رسید که پشت آن 
معنایی نهفته است. این شیوه خوشحالی کردن 
برای مــن خوش یمن بوده چــون از وقتی که 
اینطور خوشحالی می کنم، همه چیز برایم بهتر 
پیش رفته است. من نقاب را پایین تر از بینی ام 
می گیرم، در واقــع ترجیح می دهم که اینگونه 
خوشــحالی کنم اما هرکسی می تواند به شیوه 

خودش این کار را انجام دهد.«

دیبالا: امسال می تواند سال یوونتوس باشدقدیمی های یووه لیاقت قهرمانی اروپا را دارند

یادداشت روز


